d Hbdie Algbfia, Algen.

A Dalum x Kal. Februar., indictione n, in Dei nr>

mine feliciter. Amen.

CCXXXII.
PROAIBATIACAMPIDONENSI•.

(Anno839, 18 April.)

[Apud Neutgart., CodexAlemannicus, pag. 237.]

Innomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

iraperator Aogostos.
Si locis Deodicalis, etc. Idcirco noverit industria

oraniura fidelium nostrorum, praesenliumscilicet et

futurorum, qoia ad deprecatiooem dilectissimi fra-
tris nostri Drogonis b venerabilis archiepiscopi, sa-

criqoe palatii nostri summicapeUani, qoamdaoi cel-
lulam appeUatamAldrici cellac, qosedomino ac ge-

" nitori noslro Carolo praeslantissirao imperalori
tradita est, quae io ducatu Alamanniae sita est in

pago Albigoi d ad qnoddam mooasteriom qood di-
citur Campidona, ubi praesentitempore venerabilis

Tattoabbaspraeest, ob emolumentumanimaenostrse,
et aeternaereiributionis fructum subdere, et de no-

stro jnre, in jos et potestatem prsedicli inonaslerii

solemni donatione nobis transferre placuit. Pro hoc

itaqoe nostre favore atque licentia dedit jam dietus

venerabilis abbas Talto ex ratione monasterii soi

Ratolfo presbytero atque capellano nostro, qoi jam

pridem eamdem celhilam nostra largitione tenuitj
ad habendom in beneficiom diebos vitaesuseiopago
Keltenstein e, in ioco oui dicitor Hroodoldishovaf,

r sex obas vestilas sob iotegritale earum, et in alio

loco in pagoAugustgoi s riiiamdaraceUulamnuncu-

palam Herilescella b cum omnibusad se pertinenti-

bus, eo videlicet modo ut prsefalas res monasterii,
diebus tantum vitse suae habeat, et post obitum

suum revertaotur ad prsenomioatom mooasterium

perpetualiter possidendae.
SignumLudovici serenissimiimperaloris.
Hirminmaris * notarius ad vicem Hugonis reco-

gnoviet subscripsi.
Data xiv Kal. Maias, anno, Christo propitio, 26

imperii domni Ludovici piissimi Augusli, indictione

secunda. ActumBodoma i regio palatio in Dei no-

mine feliciter. Amen.

• Pagus a rivo Geltnach dictus, qui io dioecesi
_ Augustaoa supra oppidum Kaufbeuren orilur. Cf.
" Chron. Gottwic, lib. iv, pag. 649.

' Rudertshofenprope Kaufheuren.
<Terminos hujus pagi ita describit reverendissi-

mus Besselius : « Augustow tractus iUeterrae esse
vjdetur qoi hodiedum sopra AognstamViodeUcorom
ioter fluvios Licum, Wertach et Sinkel protenditor,
ac campos Lici (das Lechfeld)appeUator.

b Hirscell prope Kaufburamin eoderatractu
>Ap. Rasslerum male Hirminhardus.
i Bodama, Bodoma, hodie Bodman, ad infimam

oram iacus Bodamici, viUaolim regia ac palatium,
omissum a MabiUoniode Rediplom., tib. iv. Bedon
nia vocatur ab auclore Vitae LudoviciPii, ap. Bou-
utiet., tom VI, pag. 122. LudovicumPium tempore
QuadragesimaeBodomam venisse, ac festum Pas-
chatisibidem hoc anno celebrasse, testantur Anna-
les Bertiniani,et Hermannus CQritractusad bunc an-
num.
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CCXXIII.

9K0HONASTERIOCAMPIDONENSI.•

(Anno839, 1 Septemb.)

[ApudNeugart, CodexAlemannicus, pag. 239.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesi

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia b

imperator Aognstos.
Si erga Jocadiviois cultibus maocipala, etc. Id-

chrconotum esse volumus cunctis fideUbus nostris

praesentibus scilicet et futoris, quia concessimm

monasterio, quod dicitur Campidona, quod est con

structum in honore sanctae Mariaesemper virginis
et sanctorum Gordiani, et Epimachi martyrum c

quos bonsememoriaeHildegarda mater nostra d ai

eumdem locum, pro divinis eis officUs adhibendi

coUocavit, ubi et nunc venerabiUsabbas Tatto prae

est, ut qoandocooqoe divioa vocatione praediclu
abbas vel successores ejus de hac luce migraverint

pro divinae auctoritatis gratia et amore prsefata

Hildegardac matris nostrae,monachi ibidem Deo rai

litantes licentiam habeant, quandiu inter se tale:

invenire potuerint, qui ipsam congregationem se

coodum regutam sancti Benedicti regere valeant

per hanc nostram auctoritatem et consensum eli

gendi ahbates, etc

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Hirminmaris notarius ad vicem Hugonis reco

gnovi et subscripsi.
Data Kalend. Septembris, anno, Christo propilio

26 imperii domni Ludovici pUssimi Augusti, indi

clione 2 e. ActumCabalauno f civitate palatio regii
in Dei nomine feliciter. Amen.

CCXXXIV.

PROMONASTERIODEENSI8

(Anno 839.)

[ApudChiflleliumin probal. ad Hist. abb. Trenorcien
sis, pag. 194, el apud D. Bouquet., Recueil de.
Hist., tom. VI, pag. 628.]

In nomine DominiDei et Salvatoris uostri Jest

Christi, Ludovicus, divina repropiliante clementia,

imperator Augustus.

• ExstatapudMabillon., Vet. Anatect., nov. ed
fol. 448, et Lunigiom Spicileg.eccles., part. m, cap
5, pag. 169. Fragmentom exhibet D. Booquet..
tom. VI, pag. 626.

Mnsoiita quidem est hsecformula post annum833
Supraeoim vidimos aliudLudoviciPii diploma,abba-
tiseCampidonensiconcessum,n. 232, ubi consuetaat
eo terapore habetor, divina repropitiante clementia,

x quaquedeincepsosumfuisseLudovicumPium ipsemel
testatur Mabillonius,de Re diplom. I. n, c 3, n. 13,
Asserit tamen vir erudilissimus in suo Itinere Ger-
manico, Analectis praemisso,se pleraque vidisse hu-

jus abbatiae diplomata, etiam authentica, qnorain
i aliqua, quse inter et prsesens est, in consequentibus
}jreferenda sint. Nequidquam igitur de integra hujus
4 diplomatis fide addobitavit vir in discernendis m-

strumentis publicis peritissimus.
e Corpora horomsanctorom an. 774 Roma in Ale-

manniam ac quidem in Campidonense monasle-
rium, recens nempe exstrnctum, delata esse, tesla-

\ Siliberalilatisnostrsemunere de beneficiisa Deo

nobis collatis, locis Deodicatis aiiquid conterimus,

id nobis et ad mortalem vitam feliciter transigen-

dam, et ad aelernam perpetualiter obtinendam pro-
futurum liquido credimus. Idcirco notum esse volu-

mus cunctis fidelibus sanctseDei ecclesiaeet nostris

[tam praesentibusquam et futuris,] quia divino tacti

amore contuUmus ad mohasterium Deas, in quo
sanctus PhiUberlus confessor Chrisli corpore re-

quiescit, construclum in honore beatissimorum Pe-

tri et Pauli aposlolorum, ubi venerabilis vir Hilbodus

abbas praeesse dignoscitur, quamdam viUam juris

nostri, nomine Scobrit, quse est in pago Pictavo, in

vicaria Racinse, cum omnibus ad se pertinentibus
vel aspicientibus, et cum mancipiis utriusqoe sexus

B vel setatis. Memoratam itaqoe villam, com ecclesia

Sancli Vitalis, domibus caeterisqoe aedificiis, terris

cultis et iocultis, vineis, pratis, pascuis, silvis, saU-

nis, molendinis, exitibus et regressibus, quantum-

cunque ad praedictam villampertinet, et noslri juris

atque possessionisjure proprietatis est, totum et ad

integrum vel inexquisitum, de nostro jure in jus et

dominationera prsedictimonasterii transferimus : ita

videlicet ut quidquid ab hodierno die et demceps
rectores atque ministri ejusdem monasterii de praa-
dicta villa, vel [de iis] quac ad eam peftinent, fa-

cere, ordioare atque ad utilitatem ejusdem monaste-

rii facere elcgerint, Jiberam atque firraissimam in

omnibus habeant poteslatem faciendi. Et nt hsecno-

strae largitionis atque concessionis [auctoritas] per
^ diuturna tempora inviolabilem atque inconvulsam

obtineat firmitatem, manu propria nostra eam sobter

flrmavimus, et annoli nostri impressione assignari

jossimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Ego Meginariusnotarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.

Datav KalendasDecembris,anno, Christo propilio,
26 imperii domni Ludovici serenissimi imperaloris,
indictione tertia. Actum Pictavis in Dei nomine fe-

liciter. Amen.

tur Hermannus Cont. in Chron. ad faunc annum.
D d Non obscure vel ex hoc loco colligitur abbatiam

Campidonensemab Hildegarde, Caroli Magni uxore,
fundatam fuisse, etiamsi pro genuino non habeatur
diplomaejusdemiroperatoris.editominLunigiiSpici-
leg.eccl.loc cit., ubi annos773 com iodictiooe 2 ad
fioemlegilor, contra moremejus sevi.Patrooos simol
ac impognatores illius recenset Dan. Eb. Baringios,
Clav. diplora. p. 38, ed. Hanov. an. 1754.